
 

 
 

 

 
Classificação Geral por Equipes / Teams General Classification  

 

 

2-Equipes,Teams COMUNICADO / COMMUNICATED Nº:  14 

TOUR DO BRASIL 2012 
Volta Ciclistica Internacional de São Paulo

Organizador 
Organizer Rede Globo / Yescom Etapa 

Stage
15/10/2012
Bauru / São Carlos

Classificação geral após 
General classification after Etapa 2 

Pos.
Rank

Equipe 
Team

Corredores 
Riders

Tempo 
Time

Intervalo 
Gap

1 CLUBE DATARO DE CICLISMO /FOZ DO IGUAÇU 26 27 23 13h41'53'' -

2 VELO/SEME RIO CLARO 153 155 152 13h41'53'' 00h00'00''

3 SÃO FRANCISCO SAÚDE/POWERADE/BOTAFOGO/SME RIBEIRÃO PRETO 191 196 193 13h42'13'' 00h00'20''

4 FUNVIC/PINDAMONHANGABA 14 11 17 13h42'13'' 00h00'20''

5 SAN LUIS SOMOS TODOS 35 31 32 13h42'13'' 00h00'20''

6 TEAM SPECIALIZED CONCEPT STORE 43 46 45 13h42'21'' 00h00'28''

7 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/KUOTA 98 95 94 13h42'21'' 00h00'28''

8 FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/AÇOS MIL/TRÊS RIOS 113 115 112 13h42'21'' 00h00'28''

9 SÃO CAETANO/VZAN/DKS BIKE/MAXXIS/CALYPSO/PENKS 83 86 81 13h42'21'' 00h00'28''

10 SUZANO/DSW AUTOMOTIVE 122 123 124 13h42'21'' 00h00'28''

11 REAL CYCLING TEAM 4 7 5 13h42'21'' 00h00'28''

12 SÃO LUCAS SAÚDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA 143 148 141 13h42'21'' 00h00'28''

13 SELECCIÓN NACIONAL DE RUTA GUATEMALA 54 51 53 13h42'21'' 00h00'28''

14 RALI CARRETERO SPORT 202 203 205 13h42'21'' 00h00'28''

15 GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 211 217 214 13h42'45'' 00h00'52''

16 FIRE FIGHTERS RACING TEAM 172 173 175 13h43'22'' 00h01'29''

17 SPORTIX/ASSIS/AMEA 73 76 77 13h43'22'' 00h01'29''

18 BLACK SHEEP/SCOTT 163 165 164 13h44'23'' 00h02'30''

19 ISLAS GALAPAGOS TEAM 185 186 181 13h44'23'' 00h02'30''

20 AVAÍ/FME FLORIANÓPOLIS/APGF 102 104 106 13h44'36'' 00h02'43''

21 SELECCIÓN DE URUGUAY 66 63 62 13h46'41'' 00h04'48''

22 ADF LINIERS/SEMEL BAURU 134 131 132 13h47'25'' 00h05'32''

Pos.
Rank

Equipe 
Team

Equipe Cod. 
Code Team

Tempo 
Time

Intervalo 
Gap

1 CLUBE DATARO DE CICLISMO /FOZ DO IGUAÇU DAT 22h21'14'' -

2 VELO/SEME RIO CLARO VEL 22h21'14'' 00h00'00''

3 SÃO FRANCISCO SAÚDE/POWERADE/BOTAFOGO/SME RIBEIRÃO SFS 22h21'34'' 00h00'20''

4 SAN LUIS SOMOS TODOS SLS 22h21'34'' 00h00'20''

5 FUNVIC/PINDAMONHANGABA FUN 22h21'34'' 00h00'20''

6 REAL CYCLING TEAM RCT 22h21'42'' 00h00'28''

7 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/KUOTA SJC 22h21'42'' 00h00'28''

8 FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/AÇOS MIL/TRÊS RIOS FWE 22h21'42'' 00h00'28''

9 SÃO LUCAS SAÚDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA LUC 22h21'42'' 00h00'28''

10 TEAM SPECIALIZED CONCEPT STORE SCS 22h21'42'' 00h00'28''

11 SUZANO/DSW AUTOMOTIVE SUZ 22h21'42'' 00h00'28''

12 SELECCIÓN NACIONAL DE RUTA GUATEMALA GUA 22h21'42'' 00h00'28''

13 SÃO CAETANO/VZAN/DKS BIKE/MAXXIS/CALYPSO/PENKS SCA 22h21'42'' 00h00'28''

14 RALI CARRETERO SPORT RCS 22h21'42'' 00h00'28''

15 GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT MEM 22h22'06'' 00h00'52''

16 SPORTIX/ASSIS/AMEA SPO 22h22'43'' 00h01'29''

17 FIRE FIGHTERS RACING TEAM FFR 22h22'43'' 00h01'29''

18 ISLAS GALAPAGOS TEAM 22h23'44'' 00h02'30''
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19 BLACK SHEEP/SCOTT BSS 22h23'44'' 00h02'30''

20 AVAÍ/FME FLORIANÓPOLIS/APGF AVA 22h23'57'' 00h02'43''

21 SELECCIÓN DE URUGUAY URU 22h26'02'' 00h04'48''

22 ADF LINIERS/SEMEL BAURU ADF 22h26'46'' 00h05'32''

Colégio de Comissários
Commissaires College 
ABBOTT, Dorothy

Classificação de resultado  
Classification Service

ACE - Assessoria Esportiva
Software de classificação 
Software classification Pro Race®
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